
 

1 

 

 

 

Al sito - sezione amministrazione trasparente 

albo online 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – In- 

vestimento INVESTIMENTO 1.4 “ Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “ Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica ( D.M 19/24) 

 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47216 

CUP: G84D21001320006 

   Titolo progetto: LeopardINSIEME 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° 

luglio2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 di- cembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ri- presa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021; 

 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – linea di investimento 1.4 

“intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “ Riduzione dei divari negli apprendimenti 

e contrasto alla dispersione scolastica ) . 

 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17 aprile 2024 , con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative agli interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO  ll Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 493 del 30.01.2024; 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011246 - 11/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CERRATO AMELIA



 

2 

 

 

 

VISTO  l’accordo di concessione prot. n. 142720 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione   all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione della spesa 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’istituzione  scolastica 

per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento relativo 

al progetto codice M4C1I1.4-2024-1322-P-47216 e titolo LeopardINSIEME 

 

ENTRATE - Modello A 

 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanzia- 

mento Unione 

Europea 

03 Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

07- Next Generation EU – 

PNRR – Divari D.M.19/2024 

 
€ 87.984,46 

 

SPESE – Modello A 

 

Attività Voce destinazione Imp
orto 

 

A.3 - Didattica 

020 - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica –DM 19/24  

codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47216  

titolo progetto LeopardINSIEME 

CUP: G84D21001320006 

 

€ 87.984,46 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, predisporrà, ai sensi dell’art. 5 c. 5 

del D.I. 129/2018, i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni 

di spesa. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di pubblicità legale 

del sito istituzionale dell’Istituzione scolastica https://www.icfiorano.edu.it/. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Cerrato Amelia 

                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011246 - 11/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CERRATO AMELIA

http://www.iccariati.edu.it/

		2024-11-11T13:42:46+0100
	amelia cerrato




